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Felavatták a város legújabb parkját

Elkezdődtek a strand-
felújítási munkálatok

Megnyílt a tárlat

Még a múlt hónap végén 
felavatták a Korányi F. és 
az Ady E. út találkozásánál 
lévő parkot, amely azon túl, 
hogy látványos zöldfelülettel 
gazdagította Nagykállót, a 
Szabadságharcos út megkö-
zelítését tette egyszerűbbé és 
könnyebbé.

Az egykori óvoda és bölcső-
de, jelenleg a Városi Védőnői 
Szolgálat és a Néptáncosok Há-
zát övező kerítés elbontásával 
kezdődtek a Korányi út mentén 
az új park kialakításának mun-
kálatai. Március végén pedig 

egy új köztér avatására kerülhe-
tett itt sor. A beruházás a Zöld 
Nagykálló Projekt - A város-
központ környezet- és energia-
tudatos megújítása (TOP-2.1.2-
15-SB1-2017-00041) pályázat 

keretében valósult meg. A fej-
lesztés során a Korányi úton 
a kerítés helyére növényekkel 
beültetett támfalak kerültek 
és épült két lépcső is. Az Ady 
Endre út felől egy nagyobb 

térburkolt felület alakult ki, 
melyből három sétány indul a 
Szabadságharcos út irányába. A 
terület megőrizte a ligetes jelle-
gét, és további fákat ültettek el 
és cserjeágyásokat alakítottak 
ki. Az új közterület a jövőben 
több ponton lesz megvilágítva, 
illetve padok és hulladékgyűj-
tők is kihelyezésre kerülnek. 
A beruházás összköltsége 
66 037 267 Ft, mely részben 
Európai Uniós támogatásból, 
részben pedig az önkormány-
zat 4 058 087 Ft-os hozzájáru-
lásából valósult meg.

Folytatás a 2. oldalon

Nagykálló Város Önkormány-
zata 120 millió forint állami tá-
mogatást nyert a Nap Strand fej-
lesztésére, amiből megtörténik 
a gyermek- és az úszómedence 
burkolatának felújítása, a gépé-
szeti berendezések korszerűsí-
tése és egy 50 kW-os háztartási 
méretű kiserőmű, napelemes 
rendszer telepítése. 
Lezárult a Nap Strand közbe-
szerzési eljárása, a szerződés-
kötési moratórium után elkez-
dődtek a felújítási és építési 
munkálatok. A kivitelezéssel 
kapcsolatban Horváth Tibor 
polgármester úrtól kaptunk tájé-
koztatást: - A strand területén a 
kivitelezést végző szakemberek 

elkezdték a komplett gépészet-
tel rendelkező gépház építési 
munkálatait, amivel a pihenő (a 
gyógyvizes) medencének a vi-
zét tudjuk majd fűteni, forgatni 
- amint a kút újra működni fog. 
A gépház berendezéseit a kö-
zépső (gyermek) medencének a 
vízforgatására, fűtésére is hasz-
nálni tudjuk majd a jövőben, ki-
váltva ezzel a jelenlégi, már el-
avult gépészeti berendezéseket. 
A gépház építése engedélykö-
teles tevékenység, ezért kü-
lönböző hatóságoktól (vízjogi, 
ÁNTSZ, építésügy és egyéb 
szakhatóságok) szükséges en-
gedélyt beszerezni a kivitelezés 
megkezdéséhez.   Folytatás: 3. o.

Április 23-án megnyílt a 11. 
Nagykállói Tavaszi Tárlat. 
A látványos bemutató képei 
2024. május 10-ig látható a 
Ratkó József Városi Könyv-

tárban az intézmény nyitva-
tartási idejében. A biennálén 
ezúttal 12 alkotó, 52 munkája 
került bemutatásra.

Folytatás a 2. oldalon

Fo
tó

: B
ak

os
 Z

so
lt 



nagykállói hírmondó2Mozaik

Felavatták a város 
legújabb parkját

Folytatódik az útfelújítás

Nagykállói

2024
gyerekNap

Május 26. (vasárnap) 
10.00-17.00 óra

Városi Sportcsarnok

INGYENES!

MEGA játszótér
ugrálóvárral, csúszdával

SOK-SOK AJÁNDÉKKAL,  
MEGLEPETÉSSEL

A Dózsa Gy. út felújításával 
párhuzamosan a közelmúlt-
ban elkezdődtek a munká-
latok a Jókai M. utcában is, 
a Vasvári P. u. találkozási 
csomópontjáig.

-A két útszakasz felújítására 
nyert pályázati forrás marad-
vány összegét a Vasvári P. u. 
Korányi F. útig tartó, rossz ál-
lapotban lévő szakasz felújítá-
sára szeretnénk fordítani. Ezt az 
utcarészt ugyanis több helyen 
megbontották, de nem építették 
vissza szabályosan, a csapadék-
víz pedig nem a csatornába, ha-

nem a lakások elé folyik. 
A Dózsa Gy. úton, a vasútállo-
más előtti szakasz a MÁV tulaj-
dona, azonban ennek felújítása 
nincs a vállalatnál betervezve, 
viszont az önkormányzat sze-
retné helyreállítani. Jelenleg 
várjuk a MÁV hozzájárulását, 
erre vonatkozó engedélyét – tá-
jékoztatott Horváth Tibor pol-
gármester.

További útfelújításokról egyeztetnek a képviselő-testület tagjai
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Elkezdődtek a strandfelújítási munkálatok
Folytatás az 1. oldalról

A hatósági engedélyeket már 
korábban megkértük.  A kivi-
telezési munkálatok befejezése 
után próbaüzemet kell végezni 
és újabb engedélyeztetési eljá-
rást kell lefolytatni, így a je-
len helyzetben azt gondolom, 
hogy nyáron, az idei strandsze-
zonban a melegvizes medencét 
nem tudjuk majd működtetni. 
A felújítási munkák során a 
középső (gyermek)medence 
és az úszómedence vízforga-
tó- és fertőtlenítőszer adagoló 
berendezésének felújítása is 
megtörténik, ennek köszönhe-
tően a jövőben már nem manu-
álisan, a medence széléről kell 
a munkatársaknak adagolni, 
hanem az új csővezetékeken 

keresztük, a medence aljáról 
kerül bele, szabályozottan. 
Mindezek után mindkét me-
dence vízzáró, PVC-bevonatot 
kap, majd pedig csempeburko-
latot. 
A Nap Strandon hamarosan 
megvalósuló beruházásoknak 
köszönhetően, a korábbi évek-
ben a működési költségekre 
fordított jelentős pénzösszege-
ket - a ciklusra jellemző taka-
rékos szemlélettel -,  a jövőben 
már fejlesztésekre tudjuk for-
dítani. S azt gondolom, hogy 
néhány év múlva eljutunk oda, 
hogy a nagykállóiaknak egy 

magasabb színvonalú, gazda-
ságos strandot tudjunk bizto-
sítani. Célunk természetesen, 
hogy helyreállítsuk a gyógy-
vizes kutat is, aminek költsége 
több száz millió forintot jelent. 
Ezzel kapcsolatban ígéretet is 
kaptunk, hogy támogatják el-
határozásunkat. Amennyiben 
ez nem történik meg, úgy azt 
gondolom, hogy a következő 
ciklusban önkormányzati sa-
ját forrásból - 1-2 éven belül 
- önerőből is megtudjuk ezt 
oldani.
Itt szeretnék kitérni arra, hogy 
vannak, akik megkérdőjelezik 

a laboratóriumok kompetenci-
áját, a mérések eredményeit és 
a Fővárosi Kormányhivatal el-
járásrendjét, s azt állítják, hogy 
korábban nem szabályosan 
történt a vízminősítés, s emiatt 
vonták meg a gyógyvíz-minő-
sítést. Sajnos valószínűsíthető, 
hogy a hiba nem a labor munká-
jában volt, a szabálytalanságot 
nem mi követtük el. A hiba oka 
a beszakadt fúrófejig vezethető 
vissza, egész pontosan 2012-ig 
aminek következményeképpen 
semmiféle kártérítést nem kér-
tek attól a cégtől, aki ezt elkö-
vette, s tönkretette a kutat. Nem 
fogadják el, hogy a víz ennek 
következtében nem a megfe-
lelő rétegből jön a felszínre, 
s emiatt megváltozik annak 
összetétele, össz-sótartalma 
olyan nagymértékben lecsök-
ken, s mindössze annyi ásvá-
nyi anyagot tartalmaz, mint 
egy ásványvíz. Most egy újabb 
mintavétel miatt egy héten át 
működtettük a kutat, több száz 
köbméter vizet engedtünk ki 
a kanálisba, komoly elektro-
mos áram költséggel párosítva. 
Várjuk ennek eredményét…

Folytatás az 1. oldalról!
-A területen előbb megújult 
a Védőnői Szolgálat épülete, 
amely azt gondolom, hogy 
mindannnyiunk számára 
fontos momentum volt, azán 
elkezdődött az egykori óvo-
da épületének szociális bér-
lakásokká alakítása, ami egy 
szükségmegoldás volt abban 
a tekintetben, hogy közel a 
belvároshoz, egy forgalmas út 
mentén ne éktelenkedjen egy 
lepusztult, egykori középület. 
Tavaly ősszel elkezdődött a 
park építése, most pedig az 
avatására került sor – mond-
ta Horváth Tibor, Nagykálló 
polgármestere a park átadá-
sán, majd azzal folytatta, hogy 
„a projekt ugyan lezárult, de 
a fejlesztések nem értek itt 
véget. Büszkén mondhatom, 

hogy azok a képviselő-társa-
im, akik támogatták a költ-
ségvetés elfogadását, ezzel 
együtt jóváhagyták, hogy 
önkormányzati forrásokból 
folytatódjon a Néptáncosok 
Házának rekonstrukciója. Az 
épület belül már megújult, 
most a külső homlokzatra is 
ez vár, a nyílászárók cseréje 
után – hangsúlyozta a város 
vezetője.
Az avatáson részt vevő or-
szággyűlési képviselő, dr. 
Simon Miklós beszédé-
ben kitért arra, hogy a Zöld 
Nagykálló Projekten elnyert 
nettó 450 millió forintot 
a művelődési központ új-
jáépítésére kapta a város, 
de történt egy irányváltás,  
aminek köszönhetően most 
egy másik projekt keretében 

épül meg a rendezvényház, 
a korábban elnyert támoga-
tást pedig további fejlesz-
tésekre fordította a város. 
Például a rendezvénytér épí-
tése, a Korányi Frigyes Em-
lékház felújítására, egy rekre-
ációs sétaövezet, pihenőpark  
kialakításra stb. – sorolta dr. 
Simon Miklós. – Nagykálló 
Város Önkormányzata az 
utóbbi években, különböző 
pályázatokon, közel 3,2 mil-
liárd forintot nyert, amiből  
12 programelem valósult 
meg. Mindezeknek kö-
szönhetően fejlődik a város  
azon belül fejlődnek a közös-
ségek is – a bölcsődei, iskola, 
és civil közösségek – fűzte 
hozzá az országgyűlési kép-
viselő.
Az eseményt a Kállai Kettős 

Pöttöm és a Kállai Kettős 
TánciKálló Néptánccsoportok 
produkciója tette ünnepivé.
A parkavatót követően to-
jáskereső verseny is zajlott 
a Brunszvik Teréz Tagóvoda 
területén. A Szabadságharcos 
utcai intézmény udvarán ek-
kor minden gyerek kipróbál-
hatta azokat az új játékeszkö-
zöket, amelyeket Nagykálló 
Város Önkormányzata a köz-
elmúltban szerzett be 16 mil-
lió forint összegben.

Felavatták a város legújabb parkját
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A képviselő-testület döntései
Tájékoztató Nagykálló Város 
Önkormányzat Képviselő-
testületének márciusi ülésén 
hozott döntéseiről.

A képviselő-testület március 
28-án megtartott ülésén – a na-
pirendi pontok megtárgyalása 
előtt – dr. Vonza Andrásnét, a 
Nagykállói Járási Hivatal veze-
tőjét köszöntötte abból az alka-
lomból, hogy 2024. májusában 
nyugdíjba vonul.
- Azt gondolom, hogy az el-
múlt 6 évben együttműködő 
kapcsolat volt a Járási Hivatal, 
Nagykálló Város Önkormány-
zata és a Polgármesteri Hivatal 
között. Nagyra becsülöm az itt 
dolgozók munkáját. Azt kívá-
nom, hogy az elkövetkezendő 
időben is eredményes munkát 
tudjanak végezni a város fej-
lődéséért – mondta dr. Vonza 
Andrásné.
A Nagykállói Járási Hivatal 
élén május 17-ig dr. Petromán 
Viktória hivatalvezető-helyettes 
látja el a munkát, ezt követően 
kerül kinevezésre az új vezető. 

* * * * * *

A testületi ülésen napirenden 
volt a Kutyajó Menedék Ala-
pítvány 2023. évre vonatkozó 
tevékenységéről szóló beszá-
moló megtárgyalása és elfoga-
dása. Az Alapítvánnyal 2022. 
év végén kötött megállapodást 
Nagykálló Város Önkormány-
zata a kóbor ebek ellátásáról. A 
márciusi ülésen a testület dön-
tött arról, hogy a továbbiakban 
is a Kutyajó Menedék Alapít-
vánnyal kötött megállapodás 
alapján kívánják ellátni az álla-
tok védelméről szóló 1998. évi 
XXVIII. tv. 48/A §. (3)-(4) be-
kezdésében foglalt feladatokat. 
A képviselők támogatták, hogy 
az Alapítvány részére 2024. év-
ben a működési költségekre 1 
600 000 Ft, orvosi költségekre 
1 400 000 Ft legyen biztosítva, 
valamint a befogáshoz és az el-

látáshoz kapcsolódóan kutyán-
ként 10 vagy 15 ezer forint. 
A megállapodás határozatlan 
időre szól, azzal a kikötéssel, 
hogy a feladatellátáshoz kap-
csolódó
támogatást a felek minden év-
ben egyeztetik. A támogatást 
Nagykálló Város Önkormány-
zata az adott évi költségvetés-
ében biztosítja.

* * * * * *

Nagykálló Város Önkormány-
zat Képviselő-testülete a fenn-
tartásában működő Nagykállói 
Brunszvik Teréz Óvoda igazga-
tói (intézményvezetői) álláshe-
lyének betöltésére pályázatot írt 
ki. A pályázat beadási határide-
je: 2024. május 6., az elbírálás 
határideje: 2024. május 31. Az 
intézményvezetői állás 2024. 
augusztus 16-tól 2029. augusz-
tus 15-ig tölthető be.
További információt Horváth 
Tibor polgármester nyújt, a (42) 
263 101-es telefonszámon, vagy 
a polgarmester@ nagykallo.hu 
e-mail címen. A pályázatot zárt 
borítékban Nagykálló Város 
Önkormányzatához (Horváth 
Tibor polgármester részére) 
kell benyújtani az alábbi címre: 
4320 Nagykálló, Kállai Kettős 
tér 1. A borítékra kérjük ráírni: 
„Igazgató Kp./584/2024” pá-
lyázat.

* * * * * *

Módosította a képviselő-testület 
az egészségügyi alapellátás kör-
zeteiről szóló 15/2016 (VII.29.) 
önkormányzati rendelet. 
Az alábbiakban közzétesszük 
a rendeletben elfogadott egész-
ségügyi körzeteket, az azokban 
szereplő utcákat (köztereket).
1.számú gyermekorvosi kör-
zet:
Akácos út, Bem út, Birisi út, 
Biriszőlő út, Csillag köz, Csillag 
ú, Csokonai út, Damjanich út, 
Debreceni út, Dózsa György út, 

Egres út, Erdőalja út, Eszperan-
tó út, Hársfa út, Ibolya út, Ifjú-
ság út, Internátus út, József At-
tila köz, József Attila út, Kállay 
Miklós út, Kálvin János út, 
Katona József út, Kisbalkányi 
út, Kiskút út, Kisvasút út, Kos-
suth út jobb oldala, Kölcsey 
út, Május 1 út, Mártírok útja, 
Mezőgép út, Móricz Zsigmond 
út, Nefelejcs út, Nyár út, Nyíl 
út, Orosi út, Ősz út, Patak út, 
Porosladány dűlő, Porosladány 
út, Rét út, Rittersport tanya, 
Rózsa út, Széchenyi út, Szőlő 
út, Tavasz út, Temető út, Tompa 
Mihály út, Torony út, Tulipán 
zug, Újfehértói út, Várdomb út, 
Városkert út, Virág út, Zrínyi 
Ilona út

2. számú házi gyermekorvosi 
körzet
Ady Endre köz, Ady Endre út, 
Alma út, Ámos Imre út, Arany 
János út, Árpád út, Bajcsy-
Zsilinszky út, Balassi Bálint 
út, Bátori út, Bátori zug, Béke 
utca, Béke zug, Bercsényi köz, 
Bercsényi út, Bessenyei út, 
Bethlen Gábor út, Birketanya, 
Bocskai út, Bocskai zug, Budai 
Nagy Antal út, Deák Ferenc út, 
Domb utca, Fenyő út, Fintortag 
út, Forrásdűlő, Geszterédi út, 
Gyöngyvirág köz, Gyöngyvi-
rág út, Harangod tanya, Hu-
nyadi út, Iskola út, Jánoskert, 
Jókai Mór sétány, Jókai Mór 
út, Kert köz, Kert út, Kert 
zug, Kísérletigazdaság tanya, 
Kisgörénytanya, Kisharangodi 
út, Korányi Frigyes út, Kos-
suth út bal oldala, Krúdy 
Gyula út, Lászlókert, Lehel 
köz, Lehel út, Magyi köz, 
Magyi út, Nagybalkányi út, 
Nagykertiszőlő út, Nagyszállá-
si út, Nyírfa utca, Petőfi Sán-
dor út, Rácztanya, Rákóczi út, 
Reformátusegyháztag, Simonyi 
József út, Somogyi Béla út, 
Sport köz, Sport út, Sport zug, 
Szabadság tér, Szabadsághar-
cos út, Szakolyi köz, Szakolyi 
út, Szent István út, Szirond 

köz, Szirond tanya, Szirond út, 
Szőllőskert út, Táncsics Mihály 
köz, Táncsics Mihály tér, Tán-
csics Mihály út, Vadkert út, Vár 
út, Vasvári Pál út, Zöldfa út, 
Zöldmező Tsz, Zrínyi Miklós 
út.

1. számú háziorvosi körzet
Birisi út, Biriszőlő út, Csokonai 
út, Egres út, Erdőalja út, Kálvin 
J út, Kisbalkányi út, Kiskút út, 
Május 1 út, Mezőgép út, Pa-
tak út, Szakolyi út vasúti átjá-
ró után, Szőlő út, Várdomb út, 
Csatolt település: Biri község 
közigazgatási területe.

2. számú háziorvosi körzet
Akácos út, Bem út, Csillag köz, 
Csillag út, Damjanich út, Deb-
receni út, Dózsa György út, 
Eszperentó út, Hársfa út, Ibo-
lya út, Ifjúság útja, Internátu út, 
József Attila út, Katona József 
út, Kisvasút út, Kossuth út jobb 
olda, Kölcsey út, Mártírok útja, 
Móricz Zsigmond út, Nefelejcs 
út, Nyár út, Nyíl út, Ősz út, Rét 
út, Rózsa út, Széchenyi út, Ta-
vasz út, Tompa Mihály út, To-
rony út, Tulipán zug, Újfehértói 
út, Városkert út, Virág út, Zrí-
nyi Ilona utca.

3. számú háziorvosi körzet
Ady Endre köz, Ady Endre út, 
Ámos Imre út, Bercsényi köz, 
Bercsényi út, Bocskai út, Bocs-
kai zug, Budai Nagy Antal út, 
Domb utca Fenyő út, Izabella 
utca, Jókai Mór sétány, Jó-
kai Mór út, Kert út, Kert zug, 
Kisharangodi út, Korányi Fri-
gyes út, Kossuth út bal oldal, 
Krúdy Gyula út, Nagykertiszőlő 
út, Nagyszállási út, Nyír-
fa út, Orosi út, Páskom út, 
Porosladány dűlő, Porosladány 
út, Simonyi József utca, Sza-
badságharcos út, Szőllőskert út, 
Táncsics Mihály köz, Táncsics 
Mihály tér, Táncsics Mihály út, 
Temető út, Tó utca, Vasvári Pál 
út, Zöldfa út, Zrínyi Miklós út.

(Folytatás a következő lapszámban)
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Megnyílt a tárlat

4. számú háziorvosi körzet
Alma út, Arany János út, Ár-
pád út, Balassi Bálint út, Baj-
csy-Zsilinszky E. út, Bátori út, 
Bátori zug, Béke út, Béke zug, 
Bessenyei út, Bethlen Gábor út, 
Deák Ferenc út, Fintortag, For-
rásdűlő, Geszterédi út, Gyöngy-
virág köz, Gyöngyvirág út, 
Harangod tanya, Hunyadi út, 
Ipari utca, Iskola út, Jánoskert, 
Kállai Kettős tér, Kállay Miklós 
út, Kísérleti Gazdaság tanya, 
Kisgörény tanya, Lászlókert út, 
Lehel köz, Lehel út, Ludastó 
tanya, Magyi köz, Magyi út, 
Nagybalkányi út, Orgona út, Pe-
tőfi Sándor út, Rácztanya, Rá-
kóczi út, Reformátusegyháztag, 
Rittersport tanya, Somogyi 
Béla út, Sport köz, Sport út, 
Sport zug, Szabadság tér, Szak-
olyi köz, Szakolyi út/vasúti át-
járóig, Szent István út, Szirond 
köz, Szirond tanya, Szirond út, 
Vadkert út, Vár utca, Zöldmező 
Tsz tanya.

1.számú fogorvosi körzet
Alkonyat út, Arany János út, 
Eszperantó út, Hársfa út, Ibo-
lya út, Internátus út, Ipari út, 
Kisbalkányi út, Kiskút út, Ko-
rányi Frigyes út, Lászlókert, 
Lászlókert út, Május 1. út, 
Mezőgép, Nagybalkányi út, 
Nyár utca, Szabadság tér, 
Szakolyi köz, Szakolyi út, 
Szent István út, Szirond köz, 
Szirond tanya, Szirond út, 
Tavasz utca, Temető út, Zöld-
mező Tsz tanya, Csatolt tele-
pülés: Biri község közigazga-
tási területe.

2.számú fogorvosi körzet 
Bátori út, Bátori zug, Bercsé-
nyi köz, Bercsényi utca, Bes-
senyei köz, Bessenyei utca, 
Birketanya, Domb utca, Erdő-
alja utca, Fenyő dűlő, Fenyő 
út, Fintortag, Harangod tanya, 
Hunyadi út, Izabella utca, 
Jánoskert utca, Jókai Mór út, 
Jókai sétány, Kállay Miklós 

út, Katona József utca, Kert 
köz, Kert utca, Kísérleti Gaz-
daság tanya, Kisharangodi út, 
Kossuth út, Kölcsey Ferenc 
utca, Krúdy Gyula út, Lehel 
köz, Lehel út, Magyi köz, 
Magyi út, Nagykertiszőlő, 
Nagykertiszőlő út, Nagyszál-
lási út, Nyíl utca, Nyírfa utca, 
Orgona utca, Orosi út, Ősz 
utca, Páskom út, Rákóczi út, 
Rózsa utca, Sport köz, Sport 
út, Sport zug, Szabadsághar-
cos út, Szőlő út, Szőlőskert 
út, Táncsics köz, Táncsics 
Mihály út, Táncsics tér, To-
rony út, Vadkert út, Vár utca, 
Várdomb út, Virág utca, Zöld-
fa út, Zrínyi Ilona út.

3.számú fogorvosi körzet 
Ady Endre köz,  Ady End-
re út, Akácos utca,  Alma 
út , Ámos Imre utca, Árpád 
utca, Bajcsy-Zsilinszky út, 
Balassi Bálint út, Béke utca, 
Béke zug, Bem József utca, 

Bethlen Gábor út, Birisi út 
, Biriszőlő út, Bocskai út, 
Bocskai zug, Budai Nagy 
Antal út, Csillag köz, Csillag 
utca, Csokonai út, Damjanich 
János utca, Deák Ferenc út, 
Debreceni út, Dózsa György 
út, Egres utca, Forrásdűlő, 
Geszterédi út, Gyöngyvirág 
köz, Gyöngyvirág út, Ifjúság 
útja, Iskola út, József Attila 
köz, József Attila út, József 
Attila zug, Kálvin János út, 
Kisgörény tanya, Kisvasút 
utca, Ludastó tanya, Mártírok 
útja, Móricz Zsigmond utca, 
Nefelejcs út, Patak út, Petőfi 
Sándor út, Porosladány dűlő, 
Porosladány út, Rácztanya, 
Református egyháztag, Rét 
út, Rittersporntanya, Simonyi 
József utca, Somogyi Béla út, 
Széchenyi István út, Tó utca, 
Tompa Mihály utca, Tulipán 
zug, Újfehértói út, Városkert 
utca, Vasvári Pál út, Zrínyi 
Miklós út.

Folytatás az 1. oldalról!
A 11. Nagykállói Tavasz Tár-
lat alkotói azok a városlakók, 
akiknek önkifejező eszköze 
az ecset, a ceruza. Vannak kö-
zöttük, akik egy merőben új, 
modern és merész stílust, tech-
nikát alkalmaznak, míg mások, 
a klasszikus vonalvezetésnél 
maradtak. 
A kiállítást Bereczkiné Pá-
pai Margit képviselőasszony, 
az Oktatási és Kulturális Bi-
zottság elnöke nyitotta meg, 
aki – többek között – az aláb-
bi gondolatokat osztotta meg 

a közönséggel: „A festészet 
évszázadok óta az egyik leg-
fontosabb művészeti forma, 
a képzőművészet egyik ága, 
melyet a festők az önismeret 
és az önkifejezés eszközeként 
használnak. A festészet színvi-
lágában, ecsetvonásaiban kife-
jező erejében olyan érzéseket 
és érzeteket képes közvetíteni 
a néző felé, amelyet szavakkal 
nem tudunk elmondani, kife-
jezni. A szemet gyönyörköd-
tetni, s a szemet elvarázsolni 
nehéz feladat, hiszen sok inger 
éri a hétköznapokban is, ellen-

ben egy új világot tárni elé és 
megmagyarázhatatlanul leköt-
ni a figyelmét óriási kihívás, 
amelyre a festészet egyedüli 
módon képes.”
A tárlaton köszöntőt mondott 
Horváth Tibor polgármester és 
Virágos Sándor, a Nagykállói 
Közhasznú Nonprofit Kft. ügy-
vezetője, majd Bereczkiné Pá-
pai Margit képviselőasszony-
nyal emléklapot és ajándékokat 
adtak át az alkotóknak.
A megnyitót Madár Csaba gi-
tárművész műsora tette ünne-
pivé, aki változatos stílusban 

mutatkozott meg a közönség 
előtt a klasszikustól a könnyű-
zenéig. 
A 11. Nagykállói Tavaszi 
Tárlat alkotói: Bandur Anna, 
Bereczki-Kul Eszter, Belme 
Mária, Hrubóczkiné Krich Or-
solya, Nagy Tímea, Szedlár-
Deák Gabriella, Pécsfalvi 
Jánosné, Kiss Brigitta, Forró 
László, Keresztúry Sándor, 
Popovics József, Franczel Já-
nos.
A tárlat 2024. május 10-ig 
látható a Ratkó József Városi 
Könyvtárban.

A Ratkó József Városi Könyvtár könyvajánlója
Gyermek-  

és ifjúsági irodalom
Gyógypuszi / Bartos Erika
A kém, aki szerette a menza-
kaját / Pamela Butchart
Bori és az ovis pizsiparti / L. 
S., E. W.-B.
Bogyó és Babóca vonatozik / 
Bartos Erika
Az én nagy kukucskálós Bib-
liám / Michael Berghof
Ki lakik a tojásban? / 

Pásztohy Panka 

Felnőtt szépirodalom
Anyám, a folyó / Donatella 
Di Pietrantonio
Dreher-szimfónia / Iglódi 
Csaba
Az elvesztett emlékek lámpá-
sa / Híragi Szanaka
Emily forever / Maria 
Navarro Skaranger
Esőcsináló / Tan Twan Eng

Falaink / Légrádi Gergely
Fehérség / Jon Fosse
Ki vinné haza / Vámos 
Miklós
Kétségek / Kővágó Sára
Sárga / R. F. Kuang

Szakirodalom
A megismerés kalandos útjai / 
F. Várkonyi Zsuzsa
A csodálatos Firenze / Feuer 
István

Ellopott gyermekkor / Bibók 
Bea
A földrajz jövője / Tim 
Marshall
Generációk harca / 
Steigervald Krisztián
Generációk harca a figyele-
mért / Steigervald Krisztián
Vulpi: mozgásfejlesztő 
mesekönyv / Stephens-Sarlós 
Erzsébet
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Egyelőre marad a helyén
A közelmúltban többen feltet-
ték a kérdést, hogy valóban el-
bontásra kerül a Kálló-COOP 
Kereskedelmi és Szolgáltató 
Zrt. tulajdonában lévő Sza-
badság tér 15. szám alatti, 
egykori Áfész irodaépület, 
mivel a Nagykállói Hírmon-
dó 2023. augusztusi számá-
ban is beszámoltunk arról, 
hogy a tulajdonosnak vannak 
ilyen irányú elképzelései. A 
napokban pedig lekerült a te-

tőszerkezet fedése, így ismét 
kérdéssel fordultunk a Kálló-
COOP Zrt. tulajdonosa, a 
Hajdú-COOP Zrt. vezérigaz-
gatójához, Erdős Gáborhoz, 
hogy mi lesz az épület sorsa, 
aki válaszában elmondta: „a 
szél még múlt évben meg-
bontotta a tetőszerkezetet.  
A helyzet azóta tovább rom-
lott és balesetveszélyes-
sé vált. A tetőlemezeket a 
veszély elhárítása érdeké-

ben szedtük le. Az épületet 
most egészen biztosan nem  
fogjuk elbontani, mert amíg 
nincs építési engedélyünk egy 
újra, addig marad a helyén” 
– tájékozatott a vezérigazga-
tó, aki arra a kérdésre, hogy 
a közeljövőben befedik e az 
épületet, nem adott konkrét 
választ, de utalt rá, hogy nem 
hagyják ebben az állapotban, 
hanem megóvásán dolgoz-
nak.

VÁLASZTÁSI TÁJÉKOZTATÓ
Tisztelt nagykállói Választópolgárok!
A 2024. június 9. napjára kitűzött polgármester, valamint 
helyi önkormányzati képviselő választáson a jelöltállítás-
hoz szükséges ajánlások száma megállapításra került.
A polgármester jelölt állításhoz szükséges ajánlások száma 
Nagykálló településen :227
Az egyéni listás jelöltállításhoz, képviselőjelöltséghez szük-
séges ajánlások száma Nagykálló településen: 76
A kitöltött ajánlóívek leadási határideje 2024. május 6-a 16 
óra.
Valamennyi a választáshoz, jelöltállításhoz kapcsolódó in-
formáció, nyomtatvány megtalálható a Nemzeti Választási 
Iroda által működtetett https://vtr.valasztas.hu/nyito inter-
netes oldalon, valamint a Nagykálló Város Önkormányzat 
által üzemeltetett honlapon, amely az alábbi linken érhető 
el: 
http://nagykallo.hu/onkormanyzat/valasztas

Bereczki Mária
jegyző

MELEG EBÉD  
KEDVEZŐ ÁRON!

Vegye igénybe a Dél-Nyírségi Szociális és Gyermekjóléti 
Szolgáltató Központ szolgáltatását!
Rendeljen tőlünk Szociális Étkezést és házhoz is szállít-
juk!
Amennyiben Ön:
• Öregségi nyugdíjjal rendelkezik, vagy
•  Tartós betegsége, szenvedélybetegsége, pszichiátriai be-

tegsége van, vagy
• Fogyatékossággal él, vagy
•  Közfoglalkoztatási program keretén belül van foglalkoz-

tatva, 
akkor Ön jogosult a szociális étkezés igénybevételére.
További részletekért keresse munkatársainkat a  
0620/408-92-89 telefonszámon, vagy személyesen 
Nagykállóban, a Kállai Kettős tér alatt lévő irodánkban!

Megterhelő a házi munka?
Nehézséget okoz a gyógyszertárba, postára, 

vagy boltba eljutni?
MI SEGÍTÜNK!

Vegye igénybe a Dél-Nyírségi Szociális és  
Gyermekjóléti Szolgáltató Központ 

Házi Segítségnyújtás szolgáltatását!
További részletekért keresse munkatársainkat a 

0620/408-92-89-es telefonszámon, vagy személyesen  
a Kállai Kettős tér alatt lévő irodánkban!

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Nagykállói Közhasznú Nonprofit Kft.

• POrTÁS
• TAKAríTó

munkakörökbe megváltozott munkaképességű 
dolgozókat keres. 

Elvárások: önálló munkavégzés, maximális 
igényesség önmagára és munkájára. 

Amennyiben felkeltette érdeklődését az állásajánlat, 
várjuk jelentkezését: előzetes telefonos egyeztetés 
után (06/42-563-067) személyesen a Híd Közösségi 

Házban (Nagykálló, Jókai M. út 34.)

Hirdetését kényelmesen, otthonról is elküldheti a 
Nagykállói Hírmondó szerkesztőségébe:

nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre.
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„Nemesebb és hasznosabb 
foglalatosság nem lehet, 
mint a hazai nyelvet a leg-
főbb tökéletességre vinni” 
- Kazinczy Ferenc ezen gon-
dolatát választotta mottójá-
nak a Szép Magyar Beszéd 
versenyszervező bizottság.

A Szép Magyar Beszéd elne-
vezésű Kazinczy-verseny or-
szágos döntőjének tiszántúli 
megmérettetése a helyi és a 
területi fordulók után 2024. 
március 22-24. között került 
megrendezésre. A Kulturális 
és Innovációs Minisztérium, 
a Kazinczy-díj Alapítvány, 
Kisújszállás Város Önkor-
mányzata és a Móricz Zsig-
mond Református Kollégi-
um, Gimnázium, Technikum, 
Általános Iskola és Óvoda 

jóvoltából - több éves hagyo-
mányt követve - Kisújszállá-
son szervezték meg a Dunától 
keletre fekvő vármegyék álta-
lános iskolás korú tanulóinak 
versenyét. A döntő két bíráló 
bizottság, neves szakmai zsűri 
előtt zajlott, amelynek tagjai 
nyelvészek és valamennyien 
Kazinczy-díjas, a szép beszéd 
ügyét szakmailag is szolgáló 
középiskolai vagy főiskolai 
tanárok. A háromnapos meg-
mérettetés kezdő napján az 
induló diákok a maguk által 
szabadon választott szöve-
get mutatták be értő, kifejező 
olvasással. A verseny más-
napján, szombaton a tanulók 
egy – számukra addig még is-
meretlen – kötelező szöveget 
tolmácsoltak szép magyar be-
széddel, igyekezve azon, hogy 

az előadásuk az előírt, szigorú 
szempontoknak megfeleljen. 
A keleti országrész döntőjére 
idén a tíz vármegyéből ötven-
nyolc versenyző jutott be. A 
Nagykállói Általános Iskolát, 
térségünket Burján Eszter 7.b 
osztályos tanuló képviselte. 
Eszter az ott nyújtott kiváló 
teljesítményéért a KAZIN-
CZY-JELVÉNY ARANY fo-
kozatában részesült. Munkáját 

a zsűri bronz és arany jelvény-
nyel, díszoklevéllel és értékes 
könyvjutalommal ismerte el. 
Már a verseny hétvégéje is 
élménnyel teli három nappal 
ajándékozta meg a verseny-
zőket, számos programmal 
gazdagították mind a tanulók, 
mind a kísérő felnőttek sza-
badidejét egészen az ünnepé-
lyes eredményhirdetésig.

Csányiné Vass Ildikó

Oktatás, Kultúra

Regionális csapatverseny a Budaiban

Eszter Kazinczy-díjat kapott

A Mátészalkai Szakképzési 
Centrum Budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimná-
ziumban 14 csapat részvé-
telével tartották meg az I. 
Regionális Rendészeti Kö-
zépiskolai Csapatversenyt.

Hat sikeres megyei rendészeti 
csapatverseny megszervezése 
és lebonyolítása után, idén - a 
hetedikre  -  a régió rendészeti 
képzést folytató középisko-
láiból is várták a csapatokat 
Nagykállóba, április 12-én.  
A MSzC Budai Nagy Antal 
Technikum és Szakgimnázi-
um a Szabolcs-Szatmár-Bereg 
Vármegyei Rendőr-főkapi-
tánysággal közösen szervezte 
meg az I. Regionális Közép-
iskolai Rendészeti Csapatver-
senyt. Az immár regionálissá 
bővült megmérettetés célja a 
rendészet és közszolgálat ága-
zati képzésben tanuló diákok 
rendészeti pálya felé irányítá-
sa, a tehetségek kiválasztása, 
a csapatszellem, az összetar-
tozás érzésének erősítése. A 
régióból 14 csapat vett részt a 

küzdelemben, minden csapa-
tot két fiú és egy lány alkotott, 
akik a kísérő, felkészítő taná-
rukkal érkeztek.
– A Budaiban hetedik éve 
szervezzük meg a rendészeti 
csapatversenyt a megye azon 
középiskoláival összefogva, 
ahol rendészeti képzést kínál-
nak. Idén egy kicsit bátrabbak 
lettünk, kiterjesztettük régiós-
ra a versenyt, így vármegyén-
ken kívül Borsodból és Hajdú-
ból is érkeztek csapatok. De ez 
a nap nem csak a versengésről 
szólt. Két éve változott meg a 
rendészeti képzés tananyaga, 
szerkezete, így az ide érkező 
kollégák is tapasztalatokat 
cserélhettek. Szakmai egyez-

tetésre is alkalmat kínált a ta-
lálkozó azon kívül, hogy min-
denki nagyon jól érezte magát 
– mondta Szabóné Lipkovics 
Ildikó, az idén 154 éves MSzC 
Budai Nagy Antal Technikum 
és Szakgimnázium igazgatója.
Az eseményen jelen volt a Nem-
zeti Közszolgálati Egyetem 
Rendészettudományi Karának 
tanulmányi osztályvezetője, 
dr. Verhóczki János rendőr ez-
redes is, aki az utánpótláskép-
zéssel kapcsolatban elmond-
ta: – Egy nagyon jó kapcsolat 
alakul, szövődik a technikum, 
illetve a Szakképzési Centrum 
és a Nemzeti Közszolgálati 
Egyetem között, a közös pont 
pedig a közszolgálati techni-

kusképzés. Az egyetemnek ez 
két irányból is fontos: egyrészt 
a rendészeti vonal miatt, más-
részt a közszolgálati technikus/
közigazgatási ügyintéző szak-
mairányon tanuló diákokra az 
egyetem állam és nemzetközi 
tanulmányok kara tekinthet 
utánpótlásként. Azért is jöttünk 
el, mert egy kicsit szorosabbra 
szeretnénk fűzni a kapcsolatot 
a jövőben – tette hozzá az ez-
redes Nagykállóban.
A 2024-es Regionális Közép-
iskolai Rendészeti Csapatver-
senyen az I. helyen a Heves 
Vármegyei SZC Március 15. 
Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium lőrinci csapata 
végzett, II. helyezett Csenger,  
III. helyezett pedig a nyírbá-
tori technikum és szakképző 
iskola tanulói lettek.
A Mátészalkai SzC Budai 
Nagy Antal Technikum és 
Szakgimnázium csapata két 
díjat szerzett: a legeredmé-
nyesebb rendőrségi szakmai 
feladat különdíját és a legered-
ményesebb rendőrségi roham-
pálya teljesítése különdíját.

A Budai csapata

Eszter felkészítő tanárával, Csányiné Vass Ildikóval
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A holokauszt nyolcvanadik 
évfordulója alkalmából, a 
munka- és a haláltáborokba 
hurcolt magyar és nagykállói 
zsidó áldozatokra emlékeztek 
városunkban. A Nagykállói 
Zsidó Hitközség által szer-
vezett mélyen megrázó 
megemlékezést április 11-én 
tartották.

Hosszú, szinte véget nem 
érő felolvasással kezdődött a 
Nagykállói Zarándokház udva-
rán a Holokauszt 80 emlékév al-
kalmából tartott megemlékezés. 
Az eseményre érkező meghívot-
tak és emlékezők az elpusztított 
nagykállói izraelita felekezetűek 
neveit felvételről hallhatták. Kö-
zel 1000 név hangzott el. 
– A vészkorszak magyar mártír-
jairól emlékezünk meg. Külön 
tisztelgünk a régi Nagykállói Iz-
raelita Hitközség elhurcolt 1060 
tagjának emléke előtt, akiket 
1944. április 14. és 17. között 
az auschwitzi megsemmisítő lá-
gerbe deportáltak, s akik közül 
mindössze 96 személy tért haza 
Nagykállóba – mondta beszédé-
ben Blajer Gábor, a Nagykállói 
Zsidó Hitközség elnöke, majd 
António Guterres, az ENSZ főtit-
kára 2018-ban a holokauszt nem-
zetközi világnapján mondott be-
szédéből idézett: „A holokauszt 
nemzetközi emléknapja egyszer-
re szól a múltról és a jövőről is. 
Ugyanúgy szól a zsidókról, mint 
azokról, akiket bűnbaknak kiál-
tanak ki és hurcolnak meg csak 
azért, mert amik. Ma két fő kö-

telességünk van. Az egyik, hogy 
emlékezzünk a holokausztra és 
áldozataira, a másik, hogy éberek 
legyünk a ma tapasztalható gyű-
lölettel szemben. A népirtások 
sosem légüres térben történnek. 
A holokauszt a zsidók elleni év-
ezredes gyűlölet kicsúcsosodása 
volt, egy nép szisztematikus, 
messzemenőkig megtervezett 
kiirtása. Ennek véghezvitelét se-
gítette az áltudomány és a propa-
ganda, amellyel milliók elméjét 
mérgezték meg. Mivel az em-
beri élet gyűlölete és megvetése 
jelenkorunkban is zabolátlanul 
burjánzik, nekünk kell megálljt 
parancsolni az idegengyűlölet-
nek mindennap és mindenhol. 
Évtizedekkel a holokauszt után 
a náci jelképek és szlogenek 
még mindig jelen vannak. Lát-
juk azokat a törekvéseket is, 
amelyek kisebbíteni, sőt tagad-
ni igyekeznek a holokausztot és 
annak jelentőségét.”
A hitközség elnöke után a 
Szabolcs-Szatmár-Bereg Vár-
megyei Közgyűlés alelnöke, 
Szabó István mondott köszöntőt, 
melyben hangsúlyozta, hogy egy 
közösség az emlékezések során 
újra és újra átéli az összetartozás 
élményét és önazonosságát. 
…A gyásznapok, az emléknapok 
valamilyen az egyén léptékét 
meghaladó, egy egész közösség 
veszteségének és gyászának újra 

és újra való megélését szolgál-
ják a közösség egésze által. A 
holokausztra való megemlékezés 
túlcsordul ezeken a kereteken. A 
holokauszt nemcsak a zsidóság, 
hanem az egész nemzet tragédi-
ája, mely nem törlődhet ki tuda-
tunkból – mondta Szabó István. 
A megemlékezésen dr. Petromán 
Viktória, a Nagykállói Járási 
Hivatal vezetőhelyettese Ro-
mán István főispánt képviselve 
köszöntötte a megjelenteket. 
Beszédében kiemelte, hogy az 
emlékezés a múltról szól, de a 
jelennek beszél és a jövőt építi.
– Ezen a napon emlékezünk 
mindazokra, akiket származásuk 
és vallási hovatartozásuk miatt 
meggyilkoltak. Ami történt, azt 
sem megbocsátani, sem jóvá 
tenni, de főleg elfelejteni nem 
lehet! Felelősségünk, hogy 80 
évvel a holokauszt után se me-
rüljön feledésbe a vészkorszak 
rettenete. Vértanúságuk örökre 
szóló példát jelentsen az egész 
emberiségnek – emelte ki beszé-
dében dr. Petromán Viktória.
A vidéki települések közül 
Nagykállóban is súlyos emberál-
dozatokat követelt a holokauszt. 
Az 1941-ben végzett népszám-
lálási adatok alapján ugyan-
is Nagykállónak (Kiskállóval 
együtt) 10 828 lakosa volt. Há-
rom év múlva a munka- és ha-
láltáborokba a településen élők 
mintegy tíz százalékát hurcol-
ták el és csak 96-an tértek haza.  
Nagykálló Város Önkormányza-
ta nevében ezért Horváth Tibor 

polgármester köszönetét és hálá-
ját fejezte ki mindazoknak, akik 
az idei rendhagyó megemléke-
zés megszervezését valamilyen 
módon segítették. 
Az eseményen ezt követően dr. 
Toronyi Zsuzsanna, a Magyar 
Zsidó Múzeum és Levéltár fő-
igazgatója tartott emlékbeszé-
det.
-Azért vagyunk ma itt, hogy 
megemlékezzünk a holokauszt 
áldozatairól, a második világ-
háború éveiben módszeresen 
elpusztított hatmillió zsidóról, 
köztük közel ezer nagykállóiról, 
akiket a történelemben addig 
példátlan, kiszámított kegyetlen-
séggel gyilkoltak meg egy olyan 
korszakban, amikor félredobták 
az emberi méltóságról tanulta-
kat egy faji ideológia kedvéért – 
emelte ki dr Toronyi Zsuzsanna.

Folytatás a következő oldalon!

Közélet

Józan ésszel felfoghatatlan, 
megbocsáthatatlan

Dr. Toronyi Zsuzsanna főigaz-
gató emlékbeszédét hallgatva 
szinte mindenki a könnyeivel 
küzdött

Blajer Gábor, a hitközség elnö-
ke köszöntötte az emlékezőket

Horváth Tibor polgármester kö-
szönetet mondott a rendhagyó 
megemlékezés megtartásáért

A megemlékezést záró koncert első része a fájdalomé volt, a máso-
dik pedig a reményé
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CSAK… költészet– Régi szokáshoz kapcsolód-
tunk a megemlékezés kezdetén 
a névsorolvasással. Akkor vált 
szokássá, amikor a keresztes 
hadjáratok során legyilkolt zsidó 
közösségek tagjainak nevét le-
írták, majd hogy emlékük el ne 
vesszen, évente felolvasták a zsi-
nagógákban. Mert egy meggyil-
kolt népnek, melynek sem sírjai, 
gyakran elföldelhető holttestei 
sem maradnak, a felolvasások az 
emlékművei – mondta a főigaz-
gató elcsukló hangon. – Teljes 
családok minden tagjának nevét 
hallhattuk. Az ő emlékezetüknek 
a megőrzése mindannyiunk közös 
feladata. Mert a holokauszt törté-
nete, Auschwitz borzalma nem a 
világon szétszórt zsidók magán-
ügye, hanem a nyugati civilizáció 
traumatikus eseménye, amelyet 
talán új időszámításnak fognak 
tekinteni egykor – mondta a fő-
igazgató, majd városunk szület-
te, Ámos Imre naplójegyzetéből 
idézett: - „Súlyos napok, nehéz 
megpróbáltatások várnak ránk. 
A háború elérte a magyar földet, 
nem tudhatjuk, hogy mi lesz. Bí-
zunk az Istenben, és erős lélek-
kel, tiszta lelkiismerettel nézünk 
a dolgok elébe. Hiszem, hogy a 
megpróbáltatások megtisztítják 
a lelkünket, és bármi történik is 
velünk, állítom, hogy becsületes, 
őszinte életet éltünk. Úgy is mint 
művész, úgy is, mint ember. Adja 
az Isten, hogy még folytathassam 
a feljegyzéseimet békességgel, az 
emberi lelkek teljes megnyugvása 
után.”
Toronyi Zsuzsanna ezt követően 
a nyolcvan éve Nagykállóban tör-
tént eseményeket idézte fel.
- 1944. április 16-án hajnalban 
csendőrök verték fel a zsidókat 
álmukból, s 15 percet adtak nekik, 
hogy összecsomagoljanak, majd 
folyamatos ütlegelés közepette, 
a zsidó iskola udvarára tereltek 
mindenkit. A családokat szétvá-
lasztották, a nőket és a férfiakat 
brutálisan megmotozták, utolsó 
értékeik után kutattak. Innen eről-
tetett menetben a nyíregyházi get-
tóba terelték őket, csak a nagyon 
esettek ülhettek szekérre. Egy 
hónap múlva, május 14-én indult 
Magyarországról az első transz-
port Auschwitz-Birkenauba, 

majd a hónap folyamán még több 
a nyíregyházi és a nagykállói 
vasútállomásról. Mindez olyan 
gyorsan és szervezetten zajlott, 
mint a holokauszt történetében 
még soha. A 20. századi európai 
népírtás egyik legmegrendítőbb 
fejezete a kelet-magyarországi 
deportálás volt. Auschwitz törté-
netében még soha nem öltek meg 
és égettek el annyi ember, mint 
ezekben a hetekben, 24 óránként 
több 9000-et. Ehhez 92 vonattal, 
összesen 289 357 embert hurcol-
tak el, 24 gyűjtőtáborból. Június 
5-én a főispán büszkén jelentet-
te, hogy „Szabolcs megye zsidó-
mentes vármegye lett!” Másnap 
a szövetségesek partra szálltak 
Normandiában…
- Régi hagyományunk a már-
tírok neveinek felolvasása. A 
holokauszt áldozatai azonban nem 
voltak mártírok, mert nem volt vá-
lasztásuk mártírrá válni. Nem egy 
eszméhez, valláshoz ragaszkodás-
ból választották inkább a halált, 
hanem sorsukká vált a pusztulás. 
Nem választhattak, s nem számí-
tott emberi jóságuk, kedvességük 
vagy akár gonoszságuk sem, egy 
barbár rendszer törvényei tették 
őket áldozatokká. Ezért mi egész 
életünket tervezzük meg olyanra, 
hogy a saját döntéseink emberhez 
méltó, emberi méltóságot tisztelő 
szép élet lehessen. Magunknak és 
másoknak is – tette hozzá Toronyi 
Zsuzsanna.
A főigazgató történelmi átte-
kintése után Kovács László és 
Szilágyi-Windt László nagykállói 
holokauszt-túlélők a gettósítás-
ról szóló visszaemlékezéseiből 
Szabó Dániel olvasott fel rész-
leteket. A megemlékezést ezt 
követően Csatlós Tamás, a Nyír-
egyházi Zsidó Hitközség kán-
tora által mondott emlékimával 
folytatódott. A Nagykállói Zsidó 
Hitközség által a Holokauszt 80 
emlékév alkalmából szervezett 
magasztos rendezvényt a „zsidó 
Pavarotti” címmel kitüntetett, 
Nógrádi Gergely főkántor, Felle-
gi Balázs operaénekes és Teszter 
Nelli zongoraművész koncertje 
zárta, melynek első része a fáj-
dalomé volt, a második pedig a 
reményé.

A szerző, Győrfi Gergő verseit Abonyiné Antal Anna tolmácsolta 
a közönségnek

Április 11., József Attila szü-
letésnapja, a magyar költészet 
napja. Olyan jeles esemény ez, 
mely hozzátartozik a magyar 
nép identitásához.

Nagykállóban, a Ratkó József 
Városi Könyvtár munkatársai 
szerveztek programot a ma-
gyar költészet napja alkalmá-
ból. CSAK… címmel Győrfi 
Gergő verseit ismerhette meg a 
nagyközönség Abonyiné Antal 
Anna tolmácsolásában. A gaz-
dag érzelmekről árulkodó köl-
temények és azok születésének 
körülményeiről és a szerző élet-
útjáról is többet megtudhatott a 
szépszámú közönség az ünnepi 
eseményen.  
-Az irodalom születésem óta je-
len van az életemben, szüleim-
nek, nagyszüleimnek, pedagó-
gusaimnak köszönhetően korán 
megérintett, mély nyomokat ha-
gyott bennem. Így már én is kis-
koromtól írok verseket, feltéve, 
ha azokat verseknek lehet nevez-
ni, bár abban sem vagyok biztos, 
hogy a mostaniakat megilleti ez 
a nemes titulus – mondta Győrfi 
Gergő kérdésre válaszolva.  - 
Számomra a versek gondolattá 
párolgott, szavakként lecsapódó 
érzések, és ez, ami már kisgye-
rekként magával ragadott. Mi-
előtt megszületnek, akár hóna-
pokig kering bennem egy érzés, 
gondolat, míg végül magukat 
verssé érlelve tintapacát hagynak 
a papíron. Pillanatok alatt írok, 
magukat írják a versek. Ha pa-
pírra kívánkoznak, akkor fejben 
mindig sorokkal előrébb járok, 
mint a firkálással. Írás közben 
sose gondolkodom, szerkesztek, 
tervezek, hanem úgy születnek 
meg, ahogy ösztönből, reflexből 
kikívánkoznak belőlem.

A sorok, képek addig élnek ben-
nem, míg leírom őket, és a leg-
több versemet le se gépelem, sőt 
szinte azonnal nagyon sokat ki 
is dobtam ezekből a fencikből 
– jelenti ki a szerző, aki arra a 
kérdésre, hogy nem gondolko-
dott e a verei megjelentetését, 
határozottan válaszol: -„Sose 
volt célom a publikálás, a nyil-
vánosság elé lépni, amikor még-
is megjelentek, annak mindig 
volt valami apropója, akár egy 
fotóalbum melléklete, akár egy 
ünnep, vagy ami épp megkíván-
ta, hogy szerepet kapjanak.
Azt, hogy a jövő mit hoz az 
majd kiderül. Az irodalom leg-
fontosabb szereplőitől, azaz a 
hallgatóságtól, olvasóktól ren-
geteg pozitív visszajelzést ka-
pok, többször lélekemelőnek 
és elgondoltatónak jellemez-
ték az írásaimat, és számomra 
ha már nyilvánosságra kerül-
tek, akkor ez a legfontosabb, 
a legnagyobb dicséret, ha azt 
mondják ezekre, hogy felis-
merhetőek, „gergősek”. Ezek 
a vélemények azért jelentenek 
sokat, mert a versekről senki-
nek sem szeretném megmonda-
ni mit gondoljon, mit érezzen, 
számomra a legfontosabb, hogy 
önálló érzéseket, gondolatokat 
váltsanak ki.
Viszont a mai irodalomban súly-
lyal bíró személyek, így például 
a szerkesztők, kiadók szemében 
nem hiszem, hogy ezeknek a 
verseknek van létjogosultsága, 
hisz pár szakértő véleménye sze-
rint nem modernek, helyenként 
díszesek, sablonosak, szerkesz-
tettek, nem egyediek, ott pislá-
kol bennük a pozitív lehetőség, 
a remény lángja, és ezért nem 
illenek a mai irodalmi palettára” 
– tette hozzá Győrfi Gergő.
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II. Rákóczi Ferenc és Nagykálló
A mai közlekedési lehetőségek 
szerint Borsi és Nagykálló tér-
ben nincs túl messze egymás-
tól. Hogy a két település között 
évszázadokkal korábban is volt 
kapcsolat, azt a nagykállói Béke 
utcán élt Borsi István erősítette 
meg. A családi szájhagyomány 
szerint ősük az 1600-as években 
Borsiból települt Nagykállóba, 
azért lett a terebélyes család ve-
zetékneve a „Borsi”. Néhány éve 
testvértelepülés lettünk, s azóta 
még nyilvánvalóbb: a Nagyságos 
Fejedelem, II. Rákóczi Ferenc 
emléke is erős híd közöttünk, 
amelyet mindkét településen sze-
retettel ápolunk.  Rendszeresen 
emlékezünk a fejedelemre, aki 
1676. március 27-én született 
Borsiban, 320 éve választottak 
Erdély fejedelmévé, s aki a mai 
napig emberként és vezetőként 
is megmaradt példaképnek, eta-
lonnak.
A Rákócziak és Kálló kapcso-
lata az 1600-as évek elején kez-
dődött:
-  1608-ban Rákóczi Lajos a kállói 

vár kapitánya,
- 1630-ban birtokos,
-  1644-ben I. Rákóczi György ki-

áltványa a nemzethez, melyben 
felkelését indokolta,

-  1650 17 mesterség céheinek ad 
artikulust,

-  1660-ban II. Rákóczi György 
kállói birtokos,

-  1664-ben Rákóczi László kép-
viselte ezt a kapcsolatot. 

A Sárospataki várban látható az a 
térkép, amely szerint az ifjú Rá-
kóczi Ferenc születésekor Rákó-
czi birtokok, majorságok voltak 
Kálló környékén. Az újszülött 
néhány hetes csupán, amikor 
édesapját meggyilkolják, méltó 
eltemetésére is csaknem másfél 
évet kell várnia a családnak, mert 

a háborús fenyegetettség miatt 
előbb lehetetlen.
A gyermek Ferenc neveléséről a 
nagymama, II Rákóczi György 
özvegye és az édesanyja, Zrínyi 
Ilona gondoskodnak. Ám Mun-
kács várában körbefogja őket 
a császári katonaság, és Zrínyi 
Ilona három évig védi elszántan 
gyermekeit. Európa nagy ural-
kodói a hős asszony küzdelmeire 
figyelnek. Három év után győz a 
túlerő, az anyától - akit eztán egy 
kolostorba zárnak -, elveszik gyer-
mekeit. Ferencet egy híres prágai 
iskolában taníttatja a császár.
Édesanyjával nem találkozhat-
nak, csak ritkán válthatnak le-
velet. Mégis keményen tanul az 
ifjú Rákóczi. Történelmet, po-
litikát, nyelveket, irodalmat… 
Olaszországba utazik, s közben 
rádöbben, mennyire felhasználja 
őt, mennyire becsapja a bécsi ud-
var. Amint lehet, Magyarországra 
jön, felismeri az ország szörnyű 
elmaradottságát. Előbb törvényes 
úttal próbálkozik, de fenyegetést, 
börtönt kap érte. Lengyelország-
ba szökik. Ott éri el a magyar 
küldöttség a kéréssel: álljon a 
magyar szabadság élére!
„Az isteni gondviselés küldött 
engem puszta hazámba fegyve-
rért, szabadságért kiáltó szózat-
nak. Meghallotta ezt a kiáltást 
mindenki, a szabadság neve 
megmozgatta a nemes szíveket, 
sereglettek és fegyvert fogtak a 
szabadság visszanyerésére”- írta 
II. Rákóczi Ferenc 1717-ben kelt 
emlékirataiban.
1703. július végére számos ne-
mesember állt a kurucokhoz. A 
hajdúvárosok és Szabolcs megye 
nemessége a csatlakozás feltéte-
léül szabta Kálló várának elfog-
lalását. Ugyanis itt állomásozott 
a megyében kizárólagosan jól 

felfegyverzett osztrák katonaság.
A fejedelem gyengén felszerelt 
gyalogosaival Kálló alatt táboro-
zott, homokbuckák fedezékében, 
majd július 29-én rohamot hatá-
rozott. Bár a diószegi csapatok 
fejszékkel ostromolták a várka-
put, ez nem vezetett eredményre. 
Többszöri próbálkozás után égő 
nyílvesszőket lőttek a várbeli 
épületek fedelébe. A tüzet ugyan 
eloltották, de a tűztől való féle-
lem miatt a lakosság kapituláci-
óra kényszerítette Eckstein János 
kapitányt, aki harmincadikán 
délután öt órakor dobpergés kö-
zepette megnyittatta a várkaput 
a szabadságharcát kezdő, ekkor 
mindössze 27 éves fejedelem 
előtt. Ezen az éjszakán II. Rá-
kóczi Ferenc verset írt a kállói 
várban, melynek címe: Rákóczi 
Ferenc buzgó éneke (olvasható 
a Google-ban). A kállói magyar 
katonák a fejedelemnek adták a 
várban lévő négy ágyút, a refor-
mátus egyház a harangját.

A fejedelem és a református 
egyház.

Bécs mindent megtett, hogy 
Kolonits jelszavát valóra váltsa, 
pusztított és tönkretett, németesí-
tett és katolizált. 
 II. Rákóczi Ferenc 1704. augusz-
tus 12-kei rendeletével vallássza-
badságot adott a protestánsoknak. 
Seregének 9/10 része kálvinista 
volt, ahogyan maga mondja em-
lékiratainak annyiszor idézett he-
lyén: Katonái egy-egy település 
elfoglalása után alig várták, hogy 
a templomban megtartsák az oly 
régóta sóvárgott egyszerű kálvi-
nista hálaadó istentiszteletet.
Nagy érdeme a fejedelemnek, 
hogy elvetette a barokk kor val-
lási fanatizmusát és a toleranciát 
akarta  uralkodóvá tenni. A lélek 
szabadságáért küzdött, és éppen 

ennek a pár esztendőnek, amikor 
a magyar protestáns gyülekeze-
tek megerősödtek, felmérhetetlen 
a jelentősége abban, hogy ezek 
a gyülekezetek a XVIII. századi 
hosszú és kegyetlen üldözések 
alatt is fennmaradtak.
Ma a Rákóczi toronyban szól egy 
darabkája a Rákócziaktól kapott 
harangnak, amelyet a fejedelem 
1707-ben küldött a városnak. 
Az eredeti harangot többször át-
öntötték, 1944-ben, amikor szét-
törték (háborús céllal), egyetlen 
darabkáját sikerült megmenteni 
és beleönteni az 1986. június 
22-én avatott Gondviselés nevű 
harangba. 
Az ifjú fejedelem hatalmas mé-
retű szervezőmunkát végzett. 
Parancsára működni kezdtek a 
salétromfőző házak, és városunk 
az ország két nagy salétrom-
termelő helyének egyike lett. A 
szabadságharc hét éve közben 
megszervezte a postát, melynek 
két útvonala Kállóban találko-
zott. Büszkén mondhatjuk, hogy 
elődeink bátor, szabadságsze-
rető emberek voltak. Három-
száz nagykállói férfi vett részt a 
szabadságharcban. Hét év után 
a külföldi túlerő miatt kilátás-
talanná vált a helyzet. A közeli 
Vaja kastélyában készítették elő 
a szatmári békét. A Fejedelem in-
kább vállalta a bujdosást, szám-
űzetést, vagyonának elvesztését, 
mint hogy megtagadja eszméit, 
a független Magyarország szép 
ideáját. E város lakossága meg-
maradt szabadságszerető, azért 
küzdeni tudó népnek.
II. Rákóczy Ferenc mindmáig 
megmaradt a magyar történelem 
legtisztább, legerkölcsösebb, leg-
tiszteletreméltóbb vezetőjének. A 
nagykállóiak több módon őrzik 
tisztelettel II. Rákóczi Ferenc, 
Erdély és Magyarország vitézlő 
fejedelmének emlékét: nevét utca 
viseli, a Rákóczi-torony és mell-
szobor. Harcának hanyatlását 
követte Kálló fényes csillagának 
lehullása.  
Harsányi Gézáné, Nagykálló 
díszpolgárának beszéde, amely 
2024. március 24-én II. Rákóczi 
Ferenc születésének 348. évfor-
dulója alkalmából hangzott el.

Harsányi Gézáné tartott emlék-
beszédet II. Rákóczi Ferencről 

Emlékezők a Nagyságos Fejedelem mellszobránál
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Mi is képesek vagyunk…

Negyvenöt év Nagykállóban, Nagykállóért
Szerintem Nagykállóban ke-
vés embernek kell bemutatni 
édesapámat, Torma Lászlót. 
De engedjék meg a város-
lakók, hogy ezáltal a cikk 
által méltóképpen mehessen 
nyugdíjba.  Hiszen több 
mint negyven évet dolgozott 
Nagykállóban, Nagykállóért. 

A kezdet. „A SZÁÉV-nél vol-
tam központi fűtés- és csősze-
relő tanuló, és a hegesztések 
miatt a szemem nem kezdett 
volna romlani, biztosan nem 
a megyében telepszem le. Így 
viszont 1979. március 8-án 
a SZAVICSAV nyírbátori 
üzeménél kezdtem dolgozni, 
nagykállói lakosként egész 
pontosan a nagykállói vízmű-
nél. Sokszor mondtam a fiata-
labbaknak, hogy negyvenöt éve 
egy helyen dolgozom, mégis jó 
pár cég alkalmazottja voltam, 
és persze volt jó néhány főnö-
köm is, akik keze alatt formá-
lódtam. Hálózati szerelőként 
kezdtem, s ma már nem biztos, 
hogy bírnám azt a sok kubiko-
lós munkát, amit hálózatosként 
az ex kollégák most is sokszor 

csinálnak. Szerencsére 1992-
től gépészként dolgoztam, bár 
„gépészeti betanítás” abban az 
időben még nem igazán volt, 
magamtól kellett rájönnöm 
nagyon sok mindenre, mit és 
hogyan csináljak. A nagykállói 
vízműtelep már nem fiatal, a 
70-es évek második felétől 
üzemel, s bár a közelmúltban 
megújult az ivóvízminőség-ja-
vító program keretében, azon-
ban van – és lesz is – ott mit 
csinálni. Sajnos a hálózat is 
öregszik, folyamatosan kellene 
a karbantartás és mindenhez 
persze a fiatal, hozzáértő mun-
kaerő.
A régi szép idők és az otthoni 
csapat. Kezdetben fantaszti-

kus közösségünk volt, amihez 
hozzájárult, hogy többekkel 
közel azonos korúként, szinte 
egy időben kezdtünk dolgoz-
ni. Sokan közülük már nyug-
díjasok, vagy – sajnos - már 
nincsennek közöttünk. Együtt 
sütöttünk-főztünk, ha szükség 
volt rá mentünk közösen se-
gíteni, még egymás házépíté-
seibe is beszálltunk. Ma már 
más a helyzet, megváltoztak a 
körülmények, és körülöttünk 
minden. Más lett az embe-
rek hozzáállása a munkához 
és egymáshoz, ahogy vége a 
munkaidőnek, mindenki száz-
felé szalad. Anyagias világban 
élünk, s ezt tekintve bajban 
van a szakma is, pedig a fia-
tal szakemberekre nagy szük-
ség lenne. Ha nem megfelelő 
munkaerő kerül egy helyre, 
akkor sok plusz feladattal lát-
ja el társait, illetve a lakosság 
is megszenvedi ezeket a plusz 
köröket. Mindenki a maga ká-
rán tanul. Vannak tehetséges 
fiatalok, akik sok mindent ké-
pesek megtanulni és elvégezni, 
megoldani. Voltak, akik szíve-
sen tanultak, és voltak, illetve 

vannak, akik csak okoskodni 
tudnak.  Vannak kollégák, akik 
hiányozni fognak, bár úgy is 
megtaláljuk egymást, ha arra 
kerül a sor.
Család. Idén 43 éve, hogy 
családot alapítottam, a fele-
ségem egészségügyi dolgozó, 
egy idősotthonban dolgozik 
Nyíregyházán. De már ő sem 
sokáig, rövidesen együtt tölt-
hetjük nyugdíjas éveinket. Há-
rom gyermek büszke édesapja 
voltam, de sajnos bennünket is 
keményen megpróbált az élet. 
Az egyik fiúnkat 22 évesen ve-
szítettük el. A másik két gyer-
mekünk viszont bearanyozta a 
napjainkat négy gyönyörű uno-
kával. Lehet, hogy öregszünk, 
de a mosolygós unokák ölelése 
mindent feledtet és energiával 
tölt fel. Most már az otthonunk 
nyugalmában tölthetjük az 
időnket, időről időre gyerek-
zsivajtól hangosan.”
Boldog, gondtalan nyugdíjas 
éveket kívánunk egészségben, 
szeretetben és minél több időt 
az unokák körében, amennyit 
csak lehet. 

Kiss-Torma Éva

A Nyolcadiknap Egyesület 
2023-ban is megtartotta 
a „Mindannyian mások 
vagyunk", de mi is képesek 
vagyunk... rendezvényét 
Nagykálló-Harangodon, 
ahol a korábbi években már 
megismert programok és 
foglalkozások mellett újak 
is várták a résztvevőket. 

A Nyolcadiknap Egyesület 
elmúlt évben megtartott ese-
ményeinek összefoglalójában 
szerepel, hogy a „Mindannyi-
an mások vagyunk", de mi is 
képesek vagyunk...program-
sorozat segítségével szerették 
volna megmutatni a fogyaték-
kal élő, a más képességekkel 
rendelkező embereknek, va-
lamint a szűkebb társadalom 

részére, hogy a Nyolcadiknap 
Egyesület tagjai is mi min-
denre képesek. A programban 
résztvevők – testi- vagy szel-
lemi korlátaiktól függetlenül 
– kellő odafigyelés mellett, 
különböző képességfejlesztés-
sel, egy-egy mozdulat begya-
korlásával sikereket érhetnek 

el akár a sport, az egészség-
megőrzés, a kézművesség, a 
mozgásos tevékenységek te-
rületén, vagy akár a minden-
napi önálló életvitel kialakítá-
sában.
Az elmúlt évben 
két alkalommal 
r e n d e z h e t t e k 

sportnapot, több alkalommal 
vettek részt gerinctornán, 
gyógytorna foglalkozáson, 
sokadik alkalommal voltak 
táborlakók a Téka Népművé-
szeti Táborban. Az év végéhez 
közeledve ellátogattak Debre-
cenbe az adventi forgatagba 
és a karácsonyi vásárba. Jóté-
konysági céllal pedig ruha- és 
burgonyaadománnyal segítet-
tek több családot.
A Nyolcadiknap Egyesület 
működését, a programok meg-
valósítását a Miniszterelnök-
ség, a Nemzeti Együttműkö-
dési Alap és a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. támogatta.

Torma László
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hirdetési szelvény

Kérjük, a hirdetés szövegét 2024. május 24. 12 óráig szíveskedjen leadni a 
Polgármesteri Hivatal ügyfélszolgálati irodáján (Kállai Kettős tér 1. szám), 
vagy elküldeni a nagykalloihirmondo@gmail.com e-mail címre. A szelvényt 
nyomtatott betűkkel töltsék ki, mert olvashatatlan szöveget nem áll módunk-
ban közölni. Tisztelettel: a Szerkesztőség

A hirdetés szövege:

Név:

Cím:





I N G A T L A N  E L A D Á S -
V É T E L

Nagykállóban, a Zrínyi Miklós u. 
14. szám alatt, 70 nm-es, 2 szoba-
konyhás, azonnal költözhető, igényes 
ház eladó Ár: 26,5M Ft. Telefon:  
+36 30 318 9245
Nagykálló-Nagykertiszőlőben két 
utcából is megközelíthető, 2100 
nm-es zártkerti ingatlan eladó. A 
telekhatáron villany van.  Telefon:  
+36 30 360 8986 vagy  
+36 30 955 3653

E L A D Á S - V É T E L
Opel Corsa 1.2 ECO, 1999/12, há-
romajtós, megkímélt, karbantartott, 
156 000 km-rel, friss műszakival, 
téli-nyári gumival eladó. Ár: 290 000 
Ft. Telefon: +36 20 242 4566
Eladó 120 l műanyaghordó csava-
ros tetővel, Dormeo matrac (10 000 
Ft), 2 db virágtartó (3000 Ft), külső 
ablakpárkányok – 45x25, 48x22, 
104x22 cm méretben. Telefon:  
+3670 237 2244
Tiszta, vastag akác, kuglis tű-
zifa eladó. Ár: 3900.-Ft/mázsa. 
Nagykálló területén ingyenes ki-
szállítás – rövid időn belül. Mérés 
a vevővel személyesen is megold-
ható. (Eutr.: AA6463032) Telefon:  
+36 30 615 9966

Nagykállóban házilag morzsolt, sa-
játtermésű kukorica eladó 7000 Ft/
mázsa.  Telefon: +36 70 332 5518
Eladó 400 l cefrebor (15 000 
Ft). Telefon: +36 30 387 6468                                                                                                                                             
                                                                                                 
Eladó gyümölcscentrifuga, kétla-
pátos, új keménysütő gép, fotel-
ágy, 2 személyre ágyazható kana-
pé, mobilklíma, szivattyú. Telefon:  
+36 70 597 4464
Eladó súlyzós mérleg 1 q-ás súllyal 
(6000 Ft), rotációs töltőkapa (6000 
Ft), kézi tengeri morzsoló (1500 Ft), 
¾-es locsolótömlő 30 m (4000 Ft), 
teraszajtó (fa) 240x87-es (5000 Ft), 
2 db 210x110-es vasvázas ajtókeret 
(6000 Ft). Telefon: +36 (42) 264 294
Eladó hőszigetelt ablakszárny (fa, 
nyíló-bukó) 135x135-ös (10 000 Ft), 
hőszigetelt ablakszárny (fa, nyíló-bu-
kó) 60x135-ös (8000 Ft), 3 db reflek-
tor lámpa (2000 Ft/db), 9 db dróthá-
lós üveg 180x34 cm-es (4000 Ft), 2 
db vasablak, keret nélkül, dróthálós 
üveggel 100x50-es (2000 Ft).  Tele-
fon: +36 (42) 264 294
Eladó 3 fázisról működő gyümölcs-
daráló, nagyputtonyos szőlődaráló, 
kézi gyümölcsdaráló, 250 kg-ig mérő 
molnár mázsa súlyokkal. Telefon: 
+36 30 218 5958

A  P  R  Ó  H  I  R  D  E  T  É  S  E  K
Ágyazható ülőgarnitúra 2db fotellel, 
valamint dohányzóasztal és 2 db fotel 
eladó. Telefon: +36 30 413 3468
Eladó 100x197-es bejárati, hőszige-
telt üvegezésű fa ajtó, tok nélkül. Ár: 
3500 Ft. Telefon: +36 20 242 4566

Fájdalomcsillapítás! Gyulladásban 

lévő izom, térd, könyök, boka, láb, 

váll ízületek lokális kezelése. Tele-

fon: +36 30 935 6345
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ELHUNYTAK 2024. február -  március

Biró Ferenc (Ámos I. u.)
Busné Nyíri Diána (Geszterédi út)
Farkas Géza (Arany J. út)
Katona László (Szakolyi út)
Czimbolinecz Mihályné  
(Harangod tanya)
Hekman Jánosné (Arany J. út)

Záhonyi Elekné (Május 1. u.)
Papp Istvánné (Balassi B. u.)
Csurko Helena (Széchenyi út)
Domokos Istvánné (Bessenyei u.)
Tordai Antalné (Krúdy Gy. u.)
Arató Lajos (Sport u.)

Ajándékozzon lehetőséget!
|

SÍREMLÉKEK 
KÉSZÍTÉSE

KEDVEZŐ ÁRON
+36 30 271 6970

Köszönjük, ha személyi jövede-
lemadójának egy százalékával 
támogatja a Nagykállói Népmű-
vészeti Egyesületet.
Adószámunk: 18803729-1-15

* * * * *

Kérjük, hogy adója egy szá-
zalékának felajánlásakor a 
NYOLCADIKNAP EGYESÜ-
LETET jelölje meg kedvezmé-
nyezettként, támogatva ezzel a 
Nagykállóban és a környéken 
lakó fogyatékkal élő gyermekeket 
és felnőtteket.
Adószámunk: 18806306-1-15

* * * * *

Jövedelemadója 1 százalékának 
felajánlásával kérjük, támogassa 
Ön is a Nagykállói Beteg Gyer-
mekekért Alapítvány munkáját, 
hogy a jövőben is segíthessük az 
itt élő beteg gyermekeket és csa-
ládjaikat.
Adószámunk: 18811283-1-15

* * * * *

Ha teheti, támogassa adója 1 
%-val a Shotokan Karate Do 
Egyesület Nagykálló munkáját.
Adószámunk: 18802027-1-15

érjük, a személyi jövedelemadó 
1%-nak felajánlásával támogassa 
az Őszi Napfény Nyugdíjas Egye-
sület sokrétű munkáját, további 
eredményes működését. 
Adószám: 18812545-1-15

* * * * *

Kérjük, támogassa adója 1%-val 
a Nagykállói Múltunk és Jele-
nünk Egyesületet, melynek ki-
emelt célja a hajdan méltán nagy 
hírnevet szerzett Kállai Kettős 
Néptáncegyüttes újraindítása, 
néptánc társadalmunk, hagyomá-
nyunk méltó őrzése, továbbvite-
le. 
Adószámunk: 18817351-1-15

* * * * *

A Nem Adom Fel Alapítvány 
mindennapi hősei a társadalom 
hátrányos helyzetű tagjait - a fo-
gyatékossággal élő személyeket, 
tanulásban akadályozottakat, szo-
ciálisan hátrányos helyzetű fiata-
lokat, időskorúakat, stb. - segítik. 
Kérjük, amennyiben lehetőség 
van rá, támogassa Ön is céljaink 
megvalósulását, hogy az az 1 % 
jó helyre kerülhessen!
Adószámunk: 18256529-1-43

Fontos, hogy az adó 1 % ne vesszen el. A rendelkezés lehetősége 
minden adózó kezében ott van, döntsön jó!
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Jól szerepeltek a nagykállói diákok a futóbajnokságon

Európa legjobb karatékáival küzdöttek 
a nagykállóiak - eredményesen
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A kiadó az olvasóktól beérkező anyagok és hirdetések tartalmáért, azok valódiságáért, harmadik személynek okozott jogsérelemért felelőssé get nem vállal! A kiadó a szerkesztés jogát fenntartja!  
Az újságban megjelenő hirdetések tartalmáért a Kiadó felelősséget nem vállal, azok harmadik féltől érkeznek!

Március 26-án rendezték 
meg Napkoron az Atlétika 
Diákolimpia mezei futóbaj-
nokság megyei döntőjét. 

A Nagykállói Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola 
14 tanulója vett részt a verse-
nyen. A III. korcsoportos leány 
versenyzőink az előkelő II. 
helyezést érték el, így bejutot-

tak a Gödöllőn megrendezésre 
kerülő országos döntőbe.

Kovács-Gaál Izabella  
felkészítő tanár

Az első debreceni Shotokan 
Karate Európa-bajnokságon 
húsz nemzet mintegy ezer 
sportolója vett részt, köz-
tük a nagykállói Shotokan 
Karate-Do Egyesület 
karatékái, akik ezúttal is 
több érmet szereztek.

Debrecenben, a Hódos Imre 
Rendezvénycsarnokban ápri-
lis 12-14-én rendezték a XIII. 
S.K.D.U.N. KARATE Európa 
Bajnokságot és Európa Ku-
pát. A kontinenstornán egyéni 
és csapat formagyakorlatokat, 
kezdő és haladó szintű kötött, 
illetve szabad küzdelmeket is 
láthatott a közönség.
Húsz országból 1020 verseny-
ző indult a bajnoki címekért. A 

magyar csapatban 7 nagykállói 
karatéka kapott helyet, Ferencz 
Tibor karatemester a veterán 
korcsoportban (50-60 év) a 
fekete övesek között Európa 
bajnoki 3. helyezést, bronzér-
met ért el egyéni formagyakor-
latban. Férfi csapatban ezüst 
érmet, továbbá vegyes csapat-
ban szintén másodikként ezüst-
érmet szerzett, így háromszor 
állhatott a dobogóra. További 6 
nagykállói versenyző az Európa 
Kupában (fehértől-barna öves 
szintig) szerepelt. Ők is szép 
eredményeket értek el. Hárman 
is dobogóra állhattak. 

• Radiczki György  

kumite ezüst 
• Mányák Orsolya  

kumite bronz 
• Kurucz Dániel  

kumite bronzérmet szerzett
• Harangozó Míra  

kata 4-dik lett.
 Krizsai Anita és Kánya László 
is jól teljesített a versenyen, de 
- sajnos - a döntőbe jutás nem 
sikerült számukra.
-Edzőtársam, Tímár Zoltán 
karatemester a verseny egyik 
fő szervezője volt, amiért neki 
is jár egy hatalmas gratuláció. 
Csapatunkat két napon is elkí-
sérte és a helyszínen szurkolt 
Horváth Tibor polgármester úr 

és Papp László, a Sport Bizott-
ság elnöke, valamint családok, 
szülők és barátok. Köszönet 
nekik és mindenkinek, aki se-
gítette és segíti csapatunkat. 
Örülünk, hogy hozzájárultunk 
a magyar csapat sikeréhez és 
büszkék vagyunk rá, hogy ezt 
nagykállóiként tettük – nyilat-
kozta Ferencz Tibor 5 danos 
karatemester.
A magyar csapat az Európa 
Kupában az összesített csapat-
versenyben Románia mögött 
a 2. helyen végzett. A magyar 
karatékák elsősorban az után-
pótlás kategóriában jelesked-
tek. A haladóknál is a románok 
szerezték a legtöbb aranyérmet. 
Magyarország a 6. helyen zárt a 
nemezetek versenyében.

Csapat tagjai:
Fazekas Melissza 5.a
Rostás Dóra 5.a
Kovács Andrea 5.b
Czirják Boglárka 6.b
Kovács Tímea 7.a

Az Nagykálló Általános Iskola csapata a versenyen 

A nagykállói utánpótlás tagjai ezúttal is jeleskedtek és érmet sze-
reztek

Polgármester úr és a sport bi-
zottság elnöke a helyszínen 
szurkolt a karatésoknak

Ferencz Tibor karatemester 
kiváló szerepelés után állhatott 
dobogóra
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„Egy gyermek – egy palánta” akció az óvodában
Április 22-én, a Föld napja 
alkalmából különféle esemé-
nyeket rendeznek világszer-
te, amelyekkel felhívják a 
figyelmet a Föld természeti 
környezetének megóvására. 
Ehhez a kiemelt, környe-
zetvédelem szempontjából 
fontos eseményhez kapcso-
lódva hirdették meg idén 
is a Brunszvik Teréz és a 
Szivárvány Tagóvodákban 
az „Egy gyermek egy virág-
palánta” akciót, amelyről 
Nagy Tamásné igazgatónő 
számolt be.

Óvodánkban több évtizede 
megemlékezünk a zöld jeles 
napokról, melyekhez igazod-
nak a heti tervezés során meg-
valósuló játékos tevékenysé-
gek. Ezeket most megtöltik a 
Földdel kapcsolatos tartalmak. 
Földünk védelme kiemelten 
fontos téma, melyet már óvo-
dáskorban meg kell ismertetni 
a gyermekekkel, hogy felelős 

felnőtté váljanak majd, és ké-
sőbb tegyenek is egy élhetőbb 
bolygóért.
A keretet környező világunk 
tevékeny megismerése adja, 
melybe jól illeszthető a ma-
tematikai tapasztalatszerzés, 
a verselés – mesélés, a barká-
csolás, az éneklés, a mozgás. A 
kapcsolt játéktémák önállóan, 
szabadon választhatók és elér-
hetők a gyermekek számára. 
Nemcsak játékos tapasztala-
tot és ismeretet szerzünk róla, 

hanem a mindennapokban is 
eszerint élünk. Méltán lehet 
óvodánk „Zöld óvoda”. 
Bár az áprilisi időjárás változé-
kony, ugyanakkor az ültetések 
ideje. Nagyon fontos, hogy a 
gyermekek mellett a családo-
kat is bevonjuk a témák feldol-
gozásába. Idén is a családok 
körében meghirdetett akció 
keretén belül tettük virágossá 
óvodánkat.  A gyermekek – kis 
iránymutatással – önállóan is 
tudnak ültetni, virágot gondoz-

ni. Ezt nagy örömmel és kitar-
tó lelkesedéssel tették. 
A közös munka jól sikerült, 
szebbnél szebb virágok érkez-
tek a csoportokba. 
Köszönjük a szülői közösség-
nek, hogy önzetlen felajánlá-
saikkal hozzá járultak ahhoz, 
hogy szépült az óvoda udvar, 
felfrissültek a virágágyások, 
megújult az illatkert, az abla-
kok virulnak a muskátliktól!

Nagy Tamásné
igazgató
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Megnyílt a 11. Tavaszi Tárlat

Színek, formák a falakok és a látogatók előtt

A 11. Nagykállói Tavaszi Tárlat alkotói, közreműködői, támogatói


